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Josefine Fischer

Heike Schwerdtner
Dagmar Andres-Brimmer
Maria Unverricht
Johanna Hubner

Luise Stahlberg

Barbara Jeschke

Kerstin Heil

Eva Mallard

Birgit Wesemann
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225,95 m
215,10 m
200,02 m
172,00 m
165,90 m
150,75 m
139,10 m
133,50 m
133,10 m
129,64 m

Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen }gj'

Streckentauchen mit Monoflosse - Dynamic (DYN)

SC DHfK Leipzig

TC Ratisbona

TC Uni Stuttgart Manatees
Tauchsport-Club Berlin
Tauchclub Wiesbaden
UniDive Tlbingen

TC Amphiprion, Sindelfingen
SSC Sparta, Frankfurt
Tauchclub Bamberg

DUC Hamburg

VDST

- Damen -

12.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship

12.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR (50+)

16.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship NR

16.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship

15.06.2022  12th CMAS Indoor World Championship

18.03.2023 4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023

16.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship NR Masterss

28.09.2019  Rhein-Main Cup 2019

16.03.2019 2. Saarbriicker Apnoe Frihlings-Cup

12.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR (55+)
- Herren-

Klaus Kasten
Thomas Plum

Fynn Neb

Jens Stoétzner
Leander Modersohn
David Kurtscheidt
Mike Bérner

Franz Schonborn
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Guillaume Lemoine
Sven Abels

-
o

250,00 m
212,15 m
202,80 m
189,22 m
177,70 m
175,80 m
165,64 m
165,50 m
159,00 m
156,55 m

TC Ratisbona

TC Uni Stuttgart Manatees
Tauchclub Wiesbaden

TC Ratisbona
Tauchsport-Club Berlin
TSV Delphin Butzbach

TC Ratisbona
Tauchsport-Club Berlin
DUC Hamburg

TSC Timmler Disseldorf

12.05.2023
15.06.2022
12.05.2023
16.06.2018
18.03.2023
28.09.2019
12.05.2023
18.03.2023
29.04.2023
04.11.2018

13th CMAS Indoor World Championship

12th CMAS Indoor World Championship NR
13th CMAS Indoor World Championship
10th CMAS Indoor World Championship NR

4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023

Rhein-Main Cup 2019

13th CMAS Indoor World Championship

4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023 bei Start Wand nicht berihrt
7. Burgebracher Kelch

1. Offene Deutsche Meisterschaft



Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen }%j'

Streckentauchen mit Bi-Fins - Dynamic Bi-Fins (DBF)

CMAS VDST
- Damen -
I S I
1 Josefine Fischer 192,10 m SC DHfK Leipzig 10.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship
2 Heike Schwerdtner 187,03 m TC Ratisbona 22.10.2022 10. offene Salzburger Landesmeisterschaft NR
3 Johanna Hubner 157,10 m Tauchclub Wiesbaden 13.06.2022  12th CMAS Indoor World Championship
4 Birgit Wesemann 135,91 m DUC Hamburg 10.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR (55+)
5 Anna Pischulti 133,00 m Tauchsport-Club Berlin 29.04.2023 7. Burgebracher Kelch
6 Ute Weinrich 131,30 m SSF Bonn 28.09.2019 Rhein-Main Cup 2019 NR
7 Luise Stahlberg 130,50 m UniDive Tlbingen 18.03.2023 4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023
8 Jennifer Wendland 130,20 m Freie Schwimmer Duisburg 04.11.2018 1. Offene Deutsche Meisterschaft NR
9 Barbara Jeschke 128,27 m TC Amphiprion, Sindelfingen 15.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship NR
10 Ludmilla Eimer 124,50 m SSC Sparta, Frankfurt 17.11.2019 2. Offene Deutsche Meisterschaft
- Herren-
I S A I
1 Klaus Kasten 212,70 m TC Ratisbona 10.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship
2 Thomas Plum 200,00 m TC Uni Stuttgart Manatees 13.06.2022  12th CMAS Indoor World Championship NR
3 Fynn Neb 200,00 m Tauchclub Wiesbaden 10.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship
4 Jens Stotzner 161,36 m TC Ratisbona 15.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship NR
5 Mike Borner 150,80 m TC Ratisbona 03.04.2022 3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021
6 Christian Rausch 144,90 m TC Ratisbona 18.03.2023 4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023
7 Florian Grauer 139,80 m Tauchsport-Club Berlin 04.11.2018 1. Offene Deutsche Meisterschaft
8 Christoph Seibert 137,10 m Freediver Hamburg 29.04.2023 7. Burgebracher Kelch
9 Mario Streiber 133,10 m Tauchgruppe Teck 03.04.2022 3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021
10 Leander Modersohn 128,15 m Tauchsport-Club Berlin 03.04.2022 3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021



CMAS

1 Heike Schwerdtner 156,70 m
2 Maria Unverricht 129,86 m
3 Dagmar Andres-Brimmer 125,60 m
4 Jennifer Wendland 108,70 m
5 Birgit Wesemann 107,50 m
6 Luise Stahlberg 100,00 m
7 Anna Pischulti 95,50 m
8 Ute Weinrich 95,00 m
9 Eva Mallard 92,70 m
10 Carolin Kremp 89,80 m

Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen }gj'

Streckentauchen ohne Flossen - Dynamic No Fins (DNF)

TC Ratisbona
Tauchsport-Club Berlin

TC Uni Stuttgart Manatees
Freie Schwimmer Duisburg
DUC Hamburg

UniDive Tlbingen
Tauchsport-Club Berlin
SSF Bonn

Tauchclub Bamberg

TC Uni Stuttgart Manatees

VDST

- Damen -

29.04.2023 7. Burgebracher Kelch
13.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship NR
04.11.2018 1. Offene Deutsche Meisterschaft
04.11.2018 1. Offene Deutsche Meisterschaft
17.11.2019 2. Offene Deutsche Meisterschaft
01.10.2022  Rhein-Main Cup 2022
19.03.2023 4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023
12.06.2022  12th CMAS Indoor World Championship GOLD MEDAL
13.04.2019 6. Burgebracher Kelch
02.04.2022 3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021
- Herren-

1 Klaus Kasten 163,00 m
2 Robert Woltmann 159,03 m
3 Thomas Plum 150,00 m
4 Fernando Iscar Riland 138,76 m
5 Fynn Neb 137,50 m
6 Mike Borner 131,00 m
7 Joachim Schneider 129,30 m
8 Jens Stotzner 127,97 m
9 Christoph Seibert 126,00 m
10 Florian Grauer 125,87 m

TC Ratisbona

Freedive Munich

TC Uni Stuttgart Manatees
TSC Timmler Disseldorf
Tauchclub Wiesbaden

TC Ratisbona

VDST Direktmitglied

TC Ratisbona

Freediver Hamburg
Tauchsport-Club Berlin

29.04.2023
13.06.2018
19.06.2019
09.05.2023
19.03.2023
02.04.2022
19.03.2023
13.06.2018
02.04.2022
13.06.2018

7. Burgebracher Kelch

10th CMAS Indoor World Championship NR
CMAS Indoor European Championship

13th CMAS Indoor World Championship

4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023

3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021

4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023 NR (60+)
10th CMAS Indoor World Championship
3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021 NR Masterss

10th CMAS Indoor World Championship



CMAS

1 Heike Schwerdtner 08:36 min
2 Josefine Fischer 07:02 min
3 Johanna Hubner 06:06 min
4 Dagmar Andres-Brimmer 05:44 min
5 Birgit Wesemann 05:35 min
6 Kathrin Uwe 05:30 min
7 Dorothe Baierer 05:25 min
8 Ute Weinrich 05:19 min
9 Kerstin Heil 05:08 min
10 Anna Pischulti 05:06 min

Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen }gj'

TC Ratisbona

SC DHfK Leipzig
Tauchclub Wiesbaden

TC Uni Stuttgart Manatees
DUC Hamburg

TCR Regensburg

TC Ratisbona

SSF Bonn

SSC Sparta, Frankfurt
Tauchsport-Club Berlin

Statik (STA)

VDST

- Damen -

11.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship GOLD MEDAL & NR
11.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship
05.11.2022  Hungarian Open Indoor Apnea Championship CMAS, AIDA -Y
14.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship
20.06.2019  CMAS Indoor European Championship
29.04.2023 7. Burgebracher Kelch
01.10.2022  Rhein-Main Cup 2022
13.11.2021 Ostereichische Meisterschaft
28.09.2019  Rhein-Main Cup 2019
29.04.2023 7. Burgebracher Kelch
- Herren-

1 Nicolai Alexander Gebhardt 07:10 min
2 Leander Modersohn 07:05 min
3 Martin Kénig 07:02 min
4 Klaus Kasten 06:51 min
5 Mike Bérner 06:41 min
6 Patrick Thimmler 06:20 min
7 Christian Rausch 06:09 min
8 Jens Stotzner 06:03 min
9 Sven Abels 05:59 min
10 Robert Klosko 05:59 min

Tauchclub Romer Xanten
Tauchsport-Club Berlin

Freedivers Géttingen

TC Ratisbona

TC Ratisbona
SGS-Unterwassergruppe, Erlangen
TC Ratisbona

TC Ratisbona

TSC Tummler Disseldorf

Freedive Munich

23.03.2020
29.04.2023
02.04.2022
14.06.2022
14.06.2022
28.09.2019
19.03.2023
14.06.2018
20.06.2019
13.04.2019

Katalanische Meisterschaften
7. Burgebracher Kelch
3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021

12th CMAS Indoor World Championship NR Masterss
12th CMAS Indoor World Championship

Rhein-Main Cup 2019 NR

4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023

10th CMAS Indoor World Championship NR

CMAS Indoor European Championship
6. Burgebracher Kelch



CMAS

Carolin Haase

Victoria Oehme
Heike Schwerdtner
Birgit Wesemann
Eva Hinz
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Dagmar Andres-Brimmer

00:39,990 min
00:56,630 min
00:59,965 min
01:02,600 min
01:23,120 min
01:25,000 min

Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen

TSC Rostock

TC Uni Stuttgart Manatees
1. Chemnitzer Tauchverein
TC Ratisbona

DUC Hamburg

TSG Porz 1962

2 x 50 m Speed Apnea

Z
7

VDST

- Damen -

15.06.2017  5th CMAS Indoor Open European Championship NR
14.06.2022  12th CMAS Indoor World Championship GOLD MEDAL & NR Masterss
03.04.2022 3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021
25.06.2021 11th CMAS Indoor World Championship
09.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship
09.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship
- Herren-

Max Poschart

Malte Striegler

Emil Lorenz
Guillaume Lemoine
Klaus Kasten

Volkmar Kérner
Fernando Iscar Riland

Fenris Hempel
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Hans-Jurgen Lenzen

-
o

Gunther Lochstampfer

00:30,300 min
00:30,605 min
00:37,720 min
00:44,050 min
00:47,010 min
00:49,250 min
00:49,730 min
00:55,815 min
00:59,150 min
00:59,500 min

SC DHfK Leipzig
Tauchclub Nemo Plauen

1. Chemnitzer Tauchverein
DUC Hamburg

TC Ratisbona

TSV Delphin Butzbach
TSC Tummler Disseldorf
1. Chemnitzer Tauchverein
1. Uelzer Tauchvereinigung
TSG Schwabisch Hall

03.04.2022
15.06.2018
09.05.2023
03.04.2022
09.05.2023
03.04.2022
09.05.2023
18.03.2023
09.05.2023
03.04.2022

3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021

10th CMAS Indoor World Championship GOLD MEDAL, WORLD RECORD & NR

13th CMAS Indoor World Championship NR (Junior)
3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021

13th CMAS Indoor World Championship NR (55+)

3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021 NR Masterss
13th CMAS Indoor World Championship

4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023

13th CMAS Indoor World Championship NR (60+)

3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021



Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen 35’%/
2

4 x 50 m Speed Apnea

CMAS VDST
- Damen -
[# [ Name [zt [ Veein | Dam | Voranslng | Bomekwg |
1 Birgit Wesemann 03:48,840 min  DUC Hamburg 28.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR (55+)
2
3
4
5
6
7
8
9
10
- Herren-
[# [ Name [zt [ Veein | Dam | Voranslng | Bomekwg |
1 Emil Lorenz 01:54,650 min 1. Chemnitzer Tauchverein 10.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR Junior
2 Fernando Iscar Riland 02:29,750 min  TSC Tummler Disseldorf 10.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR
3 Hans-Jurgen Lenzen 03:05,930 min 1. Uelzer Tauchvereinigung 10.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR (60+)
4
5
6
7
8
9

-

0



CMAS

Elena Poschart
Heike Schwerdtner
Jennifer Wendland
Silvia Beutler
Birgit Wesemann
Barbara Jeschke
Eva Mallard
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04:50,060 min
06:23,450 min
06:24,000 min
07:35,060 min
09:55,650 min
09:56,070 min
10:51,750 min

Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen }gj'

SC DHfK Leipzig

TC Ratisbona

Freie Schwimmer Duisburg
Freediver Hamburg

DUC Hamburg

TC Amphiprion, Sindelfingen
Tauchclub Bamberg

8 x 50 m Speed-Endurance

VDST

- Damen -

22.06.2019  CMAS Indoor European Championship
11.05.2023  13th CMAS Indoor World Championship NR (50+)
17.11.2019 2. Offene Deutsche Meisterschaft
17.11.2019 2. Offene Deutsche Meisterschaft
18.03.2023 4. Offene Deutsche Meisterschaft 2023 NR (55+)
16.03.2019 2. Saarbriicker Apnoe Frihlings-Cup NR Masterss
16.03.2019 2. Saarbriicker Apnoe Frihlings-Cup

- Herren-

Max Poschart
Malte Striegler
Emil Lorenz
Guillaume Lemoine
Thomas Plum
Simon Venediger
Volkmar Kérner
Martin Kisters
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Gunther Lochstampfer

-
o

Pascal Nieland

03:43,975 min
04:38,925 min
05:36,000 min
06:16,395 min
06:38,460 min
07:09,870 min
07:56,630 min
08:20,190 min
08:42,220 min
08:43,630 min

SC DHfK Leipzig
Tauchclub Nemo Plauen
1. Chemnitzer Tauchverein
DUC Hamburg

TC Uni Stuttgart Manatees
1. Chemnitzer Tauchverein
TSV Delphin Butzbach
Pulchra Amphora Neuss
TSG Schwabisch Hall
Turtle Divers St. Ingbert

14.06.2018
14.06.2018
11.05.2023
03.04.2022
15.06.2022
15.06.2022
17.11.2019
17.11.2019
03.04.2022
16.03.2019

10th CMAS Indoor World Championship SILVER MEDAL & NR
10th CMAS Indoor World Championship

13th CMAS Indoor World Championship NR (Junior)

3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021

12th CMAS Indoor World Championship NR Masterss

12th CMAS Indoor World Championship

2. Offene Deutsche Meisterschaft NR Masterss

2. Offene Deutsche Meisterschaft
3. Offene Deutsche Meisterschaft 2021
2. Saarbrucker Apnoe Friihlings-Cup



CMAS

Top 10 - Ranking - Deutschland - Bestleistungen /J/:

16 x 50 m Speed-Endurance >
P VDST

- Damen -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

-

0

Elena Poschart
Carolin Haase

Dagmar Andres-Brimmer

11:33,220 min  SC DHfK Leipzig 19.06.2019  CMAS Indoor European Championship BRONZE MEDAL & NR
12:09,190 min  TSC Rostock 15.06.2017  5th CMAS Indoor Open European Championship SILVER MEDAL & NR
14:59,995 min  TC Uni Stuttgart Manatees 15.06.2018  10th CMAS Indoor World Championship

- Herren-

1
2
3
4
5
6
7
8
9

-

0

Max Poschart
Malte Striegler

Simon Venediger

09:10,030 min  SC DHfK Leipzig 19.06.2019  CMAS Indoor European Championship GOLD MEDAL, WORLD RECORD & NR
11:35,410 min  Tauchclub Nemo Plauen 15.06.2017  5th CMAS Indoor Open European Championship
22:50,230 min 1. Chemnitzer Tauchverein 12.06.2022  12th CMAS Indoor World Championship SILVER MEDAL



